
   PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PROCESSO Nº 168/2012 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2012 - PMM
DE: COMISSÃO DE PREGÃO
PARA: PROCURADORIA JURÍDICA 
DATA: 17/10/2012

Senhor Procurador:

Encaminhamos o processo sob nº 168/2012, em razão da empresa
DENER MATIOLE ANTONIO E CIA LTDA ME  ter  sido  inabilitada no processo
licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2012 – PMM, que prevê a contratação de
empresa para reforma e manutenção da Escola Municipal  Monteiro Lobato,  por
apresentar  Certidão  Negativa  de  Débitos  relativos  aos  Tributos  Federais  e  a
mesma não estava disponível no site no dia da abertura do certame e a Certidão
negativa  de  débitos  relativos  às  contribuições  previdenciárias  apresentada  pela
empresa estava com data de validade até 22/09/2012, sendo que no site constava
que  a  certidão  estava  válida  até  12/09/2012,  podendo  haver  adulterações  nas
certidões, para parecer em relação a sua regularidade perante a Lei n.º 8.666/93.

Sem mais para o momento, apresentamos os protestos de apreço e
elevada consideração.

Atenciosamente 

Janete de Fátima Schmitz
Pregoeira

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t in h o s  P a ra n á  -  B ra s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2   F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r


